



## PROVINCIA DI PISTOIA

Pianificazione, TPL, Valorizzazione delle Risorse del Territorio e del Patrimonio Provinciale,  
Commissione Provinciale Espropri, Viabilità, Protezione Civile e Pubblica Istruzione  
Ufficio Viabilità

pag. 1

# ANALISI DEI PREZZI

**OGGETTO:** Servizio di sfalcio dell'erba e manutenzione alberature poste lungo le viabilità provinciali.

**COMMITTENTE:** Provincia di Pistoia

Pistoia, 17/08/2023

**IL TECNICO**  
geom. Giacomo Balleri

| Num.Ord.<br>TARIFFA                     | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI  | Quantità | I M P O R T I |              | incid.<br>% | R. |
|---|--|----------|---------------|--------------|-------------|----|
|   |  |          | unitario      | TOTALE       |             |    |
|   | <b>R I P O R T O</b>   |          |               |              |             |    |
|   | <b><u>ANALISI DEI PREZZI</u></b>   |          |               |              |             |    |
| Nr. 1<br>TOS23/<br>1_09.V01.0<br>20.002 | <p><b>Trinciatura erba, piccoli arbusti, residui legnosi, sotto ... liatore. senza raccolta dei residui, in scarpata stradale.</b></p> <p>Trinciatura erba, piccoli arbusti, residui legnosi, sottobosco da eseguirsi con trinciattutto portato da trattrice, fino allo sminuzzamento, con ripulitura iniziale, compreso le rifiniture con decespugliatore. senza raccolta dei residui, in scarpata stradale.</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(E) [TOS23/1_AT.N01.015.028] Attrezzature per la realizzazione e manutenzione del verde D ... ora</p> <p>(E) [TOS23/1_AT.N01.100.911] Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali per macc ... ora</p> <p>(E) [TOS23/1_AT.N02.014.028] Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, P ... ora</p> <p>(E) [TOS23/1_AT.N02.020.021] Accessori per trattori o escavatori per la realizzazione e m ... ora</p> <p>(E) [TOS23/1_AT.N02.100.111] Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburante p ... ora</p> <p>(E) [TOS23/1_RU.M04.001.002] Operaio florovivaistico Specializzato ora</p> <p>(E) [TOS23/1_RU.M04.001.002] Operaio florovivaistico Specializzato ora</p> <p>(E) [TOS23/1_RU.M04.001.005] Operaio florovivaistico Comune ora</p> <p><b>ULTERIORI INFORMAZIONI</b></p> <p>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00077</p> <p>- Incidenza Manodopera 58.9</p>   |          |               |              |             |    |
|   | Sommano €  |          |               | 0,23         | 100,00      |    |
|   | Spese Generali 16.00% * (0.23) €   |          |               | 0,04         |             |    |
|   | Sommano €  |          |               | 0,27         |             |    |
|   | Utili Impresa 10% * (0.27) €   |          |               | 0,03         |             |    |
|   | <b>T O T A L E € / m<sup>2</sup></b>   |          |               | <b>0,30</b>  |             |    |
| Nr. 2<br>TOS23/<br>1_09.V02.0<br>05.007 | <p><b>Potatura di alleggerimento di chioma di albero, con uso d ... ore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti.</b></p> <p>Potatura di alleggerimento di chioma di albero, con uso di piattaforma aerea, con diradamento interno della chioma, rimonda dal secco e contenimento/diradamento con tagli di ritorno su tutti gli apici , compreso spennellatura delle superfici di taglio con idonei cicatrizzanti, disinfezione degli strumenti di taglio con idonei prodotti. In sede stradale, diametro del tronco a 130 cm da terra da 30 cm a 59 cm o altezza della pianta da 12 a 16 m, compreso il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti.</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(E) [TOS23/1_AT.N01.015.070] Attrezzature per la realizzazione e manutenzione del verde M ... ora</p> <p>(E) [TOS23/1_AT.N01.100.914] Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali per moto ... ora</p> <p>(A) [TOS23/1_AT.N02.014.009] Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, P ...</p> <p>di cui MDO= 49.83%; MAT= 0.00%; ATT= 28.53%; ora</p> <p>(E) [TOS23/1_AT.N02.014.028] Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, P ... ora</p> <p>(E) [TOS23/1_AT.N02.020.012] Accessori per trattori o escavatori per la realizzazione e m ... ora</p> <p>(E) [TOS23/1_AT.N02.100.111] Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburante p ... ora</p> |          |               |              |             |    |
|   | Sommano €  | 1,60000  | 1,29          | 2,06         | 0,76        | NL |
|   | Sommano €  | 1,60000  | 4,48          | 7,17         | 2,65        | NL |
|   | Sommano €  | 0,20000  | 47,46         | 9,49         | 3,50        | AN |
|   | Sommano €  | 1,60000  | 7,83          | 12,53        | 4,62        | NL |
|   | Sommano €  | 1,60000  | 8,79          | 14,06        | 5,19        | NL |
|   | Sommano €  | 1,60000  | 15,88         | 25,41        | 9,38        | NL |
|   | <b>A R I P O R T A R E</b>   |          |               | <b>70,72</b> |             |    |

| Num.Ord.<br>TARIFFA                     | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI   | Quantità | I M P O R T I |        | incid.<br>% | R.  |
|---|---|----------|---------------|--------|-------------|-----|
|   |   |          | unitario      | TOTALE |             |     |
|   | <b>R I P O R T O</b>  |          |               | 70,72  |             |     |
|   | (E) [TOS23/1_AT.N06.006.016] Piattaforme Diesel a braccio telescopico altezza di lavoro 1 ... ora   | 1,60000  | 20,08         | 32,13  | 11,86       | NL  |
|   | (E) [TOS23/1_AT.N06.018.001] Autocarro con gru ruotante con braccio articolato (MTT= mass ... ora   | 1,40000  | 16,50         | 23,10  | 8,52        | NL  |
|   | (E) [TOS23/1_AT.N06.100.900] Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburante p ... ora   | 1,60000  | 17,65         | 28,24  | 10,42       | NL  |
|   | (E) [TOS23/1_AT.N06.100.900] Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburante p ... ora   | 1,40000  | 17,65         | 24,71  | 9,12        | NL  |
|   | (E) [TOS23/1_RU.M04.001.002] Operaio florovivaistico Specializzato ora  | 1,60000  | 20,48         | 32,77  | 12,09       | MDO |
|   | (E) [TOS23/1_RU.M04.001.002] Operaio florovivaistico Specializzato ora  | 1,60000  | 20,48         | 32,77  | 12,09       | MDO |
|   | (E) [TOS23/1_RU.M04.001.005] Operaio florovivaistico Comune ora   | 1,60000  | 16,59         | 26,54  | 9,79        | MDO |
|   | ULTERIORI INFORMAZIONI  |          |               |        |             |     |
|   | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 1.30065  |          |               |        |             |     |
|   | - Incidenza Manodopera 28.38  |          |               |        |             |     |
|   | Sommano €   |          |               | 270,98 | 100,00      |     |
|   | Spese Generali 16.00% * (270.98) €  |          |               | 43,36  |             |     |
|   | Sommano €   |          |               | 314,34 |             |     |
|   | Utili Impresa 10% * (314.34) €  |          |               | 31,43  |             |     |
|   | <b>T O T A L E € / c a d</b>  |          |               | 345,77 |             |     |
| Nr. 3<br>TOS23/<br>1_09.V02.0<br>21.008 | <b>Abbattimento di albero, con uso di piattaforma aerea, com ... terra da 60 cm a 89 cm o altezza della pianta da 16 a 23 m</b><br>Abbattimento di albero, con uso di piattaforma aerea, compreso il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari livello del terreno o alta circa 1 m secondo indicazione della D.L. In sede stradale, diametro del tronco a 130 cm da terra da 60 cm a 89 cm o altezza della pianta da 16 a 23 m<br><b>E L E M E N T I:</b> |          |               |        |             |     |
|   | (E) [TOS23/1_AT.N01.015.070] Attrezzature per la realizzazione e manutenzione del verde M ... ora   | 2,66700  | 1,29          | 3,44   | 0,74        | NL  |
|   | (E) [TOS23/1_AT.N01.100.914] Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali per moto ... ora   | 2,66700  | 4,48          | 11,95  | 2,57        | NL  |
|   | (A) [TOS23/1_AT.N02.014.009] Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, P ...<br>di cui MDO= 49.83%; MAT= 0.00%; ATT= 28.53%; ora   | 0,33300  | 47,46         | 15,80  | 3,40        | AN  |
|   | (E) [TOS23/1_AT.N02.014.028] Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, P ... ora   | 2,66700  | 7,83          | 20,88  | 4,49        | NL  |
|   | (E) [TOS23/1_AT.N02.020.012] Accessori per trattori o escavatori per la realizzazione e m ... ora   | 2,66700  | 8,79          | 23,44  | 5,04        | NL  |
|   | (E) [TOS23/1_AT.N02.100.111] Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburante p ... ora   | 2,66700  | 15,88         | 42,35  | 9,10        | NL  |
|   | (E) [TOS23/1_AT.N06.006.031] Piattaforme Piattaforma Autocarrata articolata o telescopica ... ora   | 2,66700  | 25,21         | 67,24  | 14,45       | NL  |
|   | (E) [TOS23/1_AT.N06.018.001] Autocarro con gru ruotante con braccio articolato (MTT= mass ... ora   | 2,33300  | 16,50         | 38,49  | 8,27        | NL  |
|   | (E) [TOS23/1_AT.N06.100.900] Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburante p ... ora   | 2,66700  | 17,65         | 47,07  | 10,12       | NL  |
|   | (E) [TOS23/1_AT.N06.100.900] Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburante p ... ora   | 2,33300  | 17,65         | 41,18  | 8,85        | NL  |
|   | (E) [TOS23/1_RU.M04.001.002] Operaio florovivaistico Specializzato ora  | 2,66700  | 20,48         | 54,62  | 11,74       | MDO |
|   | (E) [TOS23/1_RU.M04.001.002] Operaio florovivaistico Specializzato ora  | 2,66700  | 20,48         | 54,62  | 11,74       | MDO |
|   | (E) [TOS23/1_RU.M04.001.005] Operaio florovivaistico Comune ora   | 2,66700  | 16,59         | 44,25  | 9,51        | MDO |
|   | ULTERIORI INFORMAZIONI  |          |               |        |             |     |
|   | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 2.23345  |          |               |        |             |     |
|   | - Incidenza Manodopera 27.54  |          |               |        |             |     |
|   | <b>A R I P O R T A R E</b>  |          |               | 465,33 |             |     |

| Num.Ord.<br>TARIFFA                     | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI   | Quantità | I M P O R T I |                   | incid.<br>% | R. |
|---|---|----------|---------------|-------------------|-------------|----|
|   |   |          | unitario      | TOTALE            |             |    |
|   | <b>R I P O R T O</b>  |          |               | 465,33            |             |    |
|   | Sommano €<br>Spese Generali 16.00% * (465.33) €   |          |               | 465,33<br>74,45   | 100,00      |    |
|   | Sommano €<br>Utili Impresa 10% * (539.78) €   |          |               | 539,78<br>53,98   |             |    |
|   | <b>T O T A L E € / c a d</b>  |          |               | <b>593,76</b>     |             |    |
| Nr. 4<br>TOS23/<br>1_09.V02.0<br>21.010 | <p><b>Abbattimento di albero, con uso di piattaforma aerea, com ... lla sua segnalazione, per pulizia dell'area a conclusione.</b></p> <p>Abbattimento di albero, con uso di piattaforma aerea, compreso il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari livello del terreno o alta circa 1 m secondo indicazione della D.L. in sede stradale e/o con una o più particolari difficoltà logistiche in relazione alla viabilità e all'intensità del traffico veicolare, alla pressione antropica, alla presenza di infrastrutture pubbliche o private, alla vicinanza di confine con proprietà diverse e - conseguentemente - con particolare difficoltà nel taglio e l'atterramento dei rami, e delle porzioni di tronco, nonché nel concentramento e nell'asportazione degli stessi. Anche con l'ausilio delle tecniche di tree-climbing. Compreso ogni onere relativo all'esecuzione di quanto necessario o eventualmente richiesto dalla DL per allestimento di cantiere stradale, per disinfezione degli strumenti di taglio, riguardo all'altezza della ceppaia e alla sua segnalazione, per pulizia dell'area a conclusione.</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(E) [TOS23/1_AT.N01.015.070] Attrezzature per la realizzazione e manutenzione del verde M ... ora</p> <p>(E) [TOS23/1_AT.N01.100.914] Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali per moto ... ora</p> <p>(A) [TOS23/1_AT.N02.014.009] Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, P ... di cui MDO= 49.83%; MAT= 0.00%; ATT= 28.53%; ora</p> <p>(E) [TOS23/1_AT.N02.014.028] Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, P ... ora</p> <p>(E) [TOS23/1_AT.N02.020.012] Accessori per trattori o escavatori per la realizzazione e m ... ora</p> <p>(E) [TOS23/1_AT.N02.100.111] Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburante p ... ora</p> <p>(E) [TOS23/1_AT.N06.006.031] Piattaforme Piattaforma Autocarrata articolata o telescopica ... ora</p> <p>(E) [TOS23/1_AT.N06.018.001] Autocarro con gru ruotante con braccio articolato (MTT= mass ... ora</p> <p>(E) [TOS23/1_AT.N06.100.900] Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburante p ... ora</p> <p>(E) [TOS23/1_AT.N06.100.900] Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburante p ... ora</p> <p>(E) [TOS23/1_RU.M04.001.002] Operaio florovivaistico Specializzato ora</p> <p>(E) [TOS23/1_RU.M04.001.002] Operaio florovivaistico Specializzato ora</p> <p>(E) [TOS23/1_RU.M04.001.004] Operaio florovivaistico Qualificato ora</p> <p>(E) [TOS23/1_RU.M04.001.005] Operaio florovivaistico Comune ora</p> <p><b>ULTERIORI INFORMAZIONI</b></p> <p>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 4.20958</p> <p>- Incidenza Manodopera 35.86</p> |          |               |                   |             |    |
|   | Sommano €<br>Spese Generali 16.00% * (877.06) €   |          |               | 877,06<br>140,33  | 100,00      |    |
|   | Sommano €<br>Utili Impresa 10% * (1017.39) €  |          |               | 1017,39<br>101,74 |             |    |
|   | <b>T O T A L E € / c a d</b>  |          |               | <b>1119,13</b>    |             |    |
|   | <b>A R I P O R T A R E</b>  |          |               |                   |             |    |

| Num.Ord.<br>TARIFFA                     | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI   | Quantità   | I M P O R T I                            |   | incid.<br>%   | R.                          |
|---|---|--|--|---|---|-----------------------------|
|   |   |  | unitario                                 | TOTALE  |   |                             |
|   | R I P O R T O   |  |  |   |   |                             |
| Nr. 5<br>TOS23/<br>1_22.L01.0<br>20.001 | Cippatura della ramaglia e dei tronchi all'imposto compre ... nferiore a 20 cm, escluso il trasporto fuori dal cantiere.<br>Cippatura della ramaglia e dei tronchi all'imposto comprese le operazioni di raccolta del materiale legnoso. Materiale legnoso con diametro inferiore a 20 cm, escluso il trasporto fuori dal cantiere.<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [TOS23/1_AT.N02.014.031] Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, P ... ora<br>(E) [NP02] Accessori portati, trainati o azionati da trattore o motrice ... t<br>(E) [TOS23/1_AT.N02.023.010] Accessori portati, trainati o azionati da trattore o motrice ... ora<br>(E) [TOS23/1_AT.N02.101.002] Consumo carburante agevolato, oli e altri materiali per mezz ... ora<br>(E) [TOS23/1_RU.M05.001.001] Operaio forestale, sopra i mille metri 5° livello - speciali ... ora<br><b>ULTERIORI INFORMAZIONI</b><br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.0993<br>- Incidenza Manodopera 27.15<br><br>Sommano €<br>Spese Generali 16.00% * (30.67) €<br><br>Sommano €<br>Utili Impresa 10% * (35.58) €<br><br><b>T O T A L E € / T n</b> | 0,45000<br>0,45000<br>0,45000<br>0,45000<br>0,45000<br>0,45000 | 14,60<br>13,00<br>9,05<br>12,40<br>19,11 | 6,57<br>5,85<br>4,07<br>5,58<br>8,60<br>30,67<br>4,91<br>35,58<br>3,56<br>39,14 | 21,42<br>19,07<br>13,27<br>18,19<br>28,04<br>100,00 | NL<br>NL<br>NL<br>NL<br>MDO |
|   | A R I P O R T A R E   |  |  |   |   |                             |



| Num.Ord.<br>TARIFFA                      | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI   | Quantità | I M P O R T I |        | incid.<br>% | R. |
|--|---|----------|---------------|--------|-------------|----|
|  |   |          | unitario      | TOTALE |             |    |
|  | R I P O R T O   |          |               |        |             |    |
|  | <b><u>COSTI ELEMENTARI</u></b>  |          |               |        |             |    |
| Nr. 7<br>NP02                            | <b>Accessori portati, trainati o azionati da trattore o motr ... e, caricamento manuale, diametro di cippatura fino a 60 cm</b><br>Accessori portati, trainati o azionati da trattore o motrice per l'esecuzione di opere forestali Cippatrice a disco, potenza motore di 400 cv, azionata da trattore o motrice, caricamento manuale, diametro di cippatura fino a 60 cm<br>€ / t                              |          |               | 13,00  |             | NL |
| Nr. 8<br>TOS23/<br>1_AT.N01.0<br>15.028  | <b>Attrezzature per la realizzazione e manutenzione del verd ... a scoppio a spalla con disco rotante o filo nylon - 1 mese</b><br>Attrezzature per la realizzazione e manutenzione del verde Decespugliatore con motore a scoppio a spalla con disco rotante o filo nylon - 1 mese<br>€ / ora  |          |               | 1,56   |             | NL |
| Nr. 9<br>TOS23/<br>1_AT.N01.0<br>15.070  | <b>Attrezzature per la realizzazione e manutenzione del verd ... dentata, con motore a scoppio, con barra da 45 cm - 1 mese</b><br>Attrezzature per la realizzazione e manutenzione del verde Motosega completa di catena dentata, con motore a scoppio, con barra da 45 cm - 1 mese<br>€ / ora   |          |               | 1,29   |             | NL |
| Nr. 10<br>TOS23/<br>1_AT.N01.1<br>00.911 | <b>Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali per m ... alimentazione a benzina (decespugliatori, tosaerba, ecc.)</b><br>Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali per macchine operatrici - fino a 15 CV - con alimentazione a benzina (decespugliatori, tosaerba, ecc.)<br>€ / ora   |          |               | 3,29   |             | NL |
| Nr. 11<br>TOS23/<br>1_AT.N01.1<br>00.914 | <b>Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali per motoseghe con alimentazione a miscela di benzina</b><br>Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali per motoseghe con alimentazione a miscela di benzina<br>€ / ora  |          |               | 4,48   |             | NL |
| Nr. 12<br>TOS23/<br>1_AT.N02.0<br>14.028 | <b>Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra ... tore ed attacchi per attrezzature (nolo a freddo) - 1 mese</b><br>Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) Trattore gommato con potenza fino a 60 HP completo di presa di potenza, impianto distribuzione idraulica e sollevatore ed attacchi per attrezzature (nolo a freddo) - 1 mese<br>€ / ora         |          |               | 7,83   |             | NL |
| Nr. 13<br>TOS23/<br>1_AT.N02.0<br>14.031 | <b>Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra ... d attacchi per attrezzature (nolo a freddo), nolo mensile.</b><br>Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) Trattore gommato con potenza da 75 a 150 HP completo di presa di potenza, impianto distribuzione idraulica e sollevatore ed attacchi per attrezzature (nolo a freddo), nolo mensile.<br>€ / ora |          |               | 14,60  |             | NL |
| Nr. 14<br>TOS23/<br>1_AT.N02.0<br>14.109 | <b>Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra ... TT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a freddo)</b><br>Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile) Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a freddo)<br>€ / ora  |          |               | 8,31   |             | NL |
| Nr. 15<br>TOS23/<br>1_AT.N02.0<br>20.012 | <b>Accessori per trattori o escavatori per la realizzazione e manutenzione del verde cippatrice - 1 mese</b><br>Accessori per trattori o escavatori per la realizzazione e manutenzione del verde cippatrice - 1 mese<br>€ / ora  |          |               | 8,79   |             | NL |
|  | A R I P O R T A R E   |          |               |        |             |    |

| Num.Ord.<br>TARIFFA                      | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI   | Quantità | I M P O R T I |        | incid.<br>% | R.  |
|--|---|----------|---------------|--------|-------------|-----|
|  |   |          | unitario      | TOTALE |             |     |
|  | R I P O R T O   |          |               |        |             |     |
| Nr. 16<br>TOS23/<br>1_AT.N02.0<br>20.021 | <b>Accessori per trattori o escavatori per la realizzazione ... a 16 tonnellate, per rami e alberi fino a Ø 40 cm - 1 mese</b><br>Accessori per trattori o escavatori per la realizzazione e manutenzione del verde<br>Testata trinciante forestale idraulica per escavatori, con peso operativo da 10 a 16 tonnellate, per rami e alberi fino a Ø 40 cm - 1 mese<br><br>€ / ora                  |          |               | 14,32  |             | NL  |
| Nr. 17<br>TOS23/<br>1_AT.N02.0<br>23.010 | <b>Accessori portati, trainati o azionati da trattore o motr ... e, caricamento manuale, diametro di cippatura fino a 30 cm</b><br>Accessori portati, trainati o azionati da trattore o motrice per l'esecuzione di opere forestali Cippatrice a disco, potenza motore di 100 kW (150 Hp), azionata da trattore o motrice, caricamento manuale, diametro di cippatura fino a 30 cm<br><br>€ / ora |          |               | 9,05   |             | NL  |
| Nr. 18<br>TOS23/<br>1_AT.N02.1<br>00.101 | <b>Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburant ... ezzi di trasporto portata utile inferiore o pari a 3500 Kg</b><br>Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburante per nolo a freddo mezzi di trasporto portata utile inferiore o pari a 3500 Kg<br><br>€ / ora  |          |               | 8,97   |             | NL  |
| Nr. 19<br>TOS23/<br>1_AT.N02.1<br>00.111 | <b>Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburant ... 3500 Kg e fino a 9000 Kg e motrice da 75 cv fino a 220 cv</b><br>Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburante per nolo a freddo mezzi di trasporto, con portata utile superiore a 3500 Kg e fino a 9000 Kg e motrice da 75 cv fino a 220 cv<br><br>€ / ora   |          |               | 15,88  |             | NL  |
| Nr. 20<br>TOS23/<br>1_AT.N02.1<br>01.002 | <b>Consumo carburante agevolato, oli e altri materiali per m ... nolo a freddo mezzi trasporto, con motrice da 75 a 150 HP</b><br>Consumo carburante agevolato, oli e altri materiali per mezzi di trasporto ecc. per l'esecuzione di opere agricole oneri carburante per nolo a freddo mezzi trasporto, con motrice da 75 a 150 HP<br><br>€ / ora  |          |               | 12,40  |             | NL  |
| Nr. 21<br>TOS23/<br>1_AT.N06.0<br>06.016 | <b>Piattaforme Diesel a braccio telescopico altezza di lavoro 18 m - 1 mese</b><br>Piattaforme Diesel a braccio telescopico altezza di lavoro 18 m - 1 mese<br><br>€ / ora  |          |               | 20,08  |             | NL  |
| Nr. 22<br>TOS23/<br>1_AT.N06.0<br>06.031 | <b>Piattaforme Piattaforma Autocarrata articolata o telescopica altezza di lavoro 26 m - 1 mese</b><br>Piattaforme Piattaforma Autocarrata articolata o telescopica altezza di lavoro 26 m - 1 mese<br><br>€ / ora  |          |               | 25,21  |             | NL  |
| Nr. 23<br>TOS23/<br>1_AT.N06.0<br>18.001 | <b>Autocarro con gru ruotante con braccio articolato (MTT= m ... daNm al gancio mobile sfilamento max 4,5 m, nolo mensile.</b><br>Autocarro con gru ruotante con braccio articolato (MTT= massa totale a terra) MTT 3500 kg con momento massimo di sollevamento di 2500 daNm al gancio mobile sfilamento max 4,5 m, nolo mensile.<br><br>€ / ora  |          |               | 16,50  |             | NL  |
| Nr. 24<br>TOS23/<br>1_AT.N06.1<br>00.900 | <b>Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburante per macchine elevatrici - diesel fino a 126 CV</b><br>Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburante per macchine elevatrici - diesel fino a 126 CV<br><br>€ / ora  |          |               | 17,65  |             | NL  |
| Nr. 25<br>TOS23/<br>1_RU.M04.<br>001.002 | <b>Operaio florovivaistico Specializzato</b><br>Operaio florovivaistico Specializzato<br><br>€ / ora  |          |               | 20,48  |             | MDO |
| Nr. 26                                   | <b>Operaio florovivaistico Qualificato</b>  |          |               |        |             |     |
|  | A R I P O R T A R E   |          |               |        |             |     |



